公印省略

２高ケ推第２９６７号

令和３年３月２９日

各市町 介護保険担当課長 殿

福岡県介護保険広域連合事務局長 殿

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課

介護人材確保対策室長

福岡県版ハラスメント撲滅チラシの作成について

本県の保健医療介護行政の推進につきましては、日頃から格別のご協力をいただ

き、厚くお礼申し上げます。

今般、介護現場における、利用者及びその家族等からのハラスメントを防止する

ため、県においてハラスメント撲滅チラシを作成し、下記のとおり、県ホームペー

ジに、その他の関連資料とともに掲載しております。

つきましては、貴管内の介護施設等に対し周知していただきますようお願いしま

す。

記

 １ 掲載ページ名

 ・介護現場におけるハラスメント対策

２ 掲載場所及びURL

 ・掲載場所：トップページ〉健康・福祉・子育て〉介護・高齢者福祉〉介護施設・

サービス事業所〉介護現場におけるハラスメント対策

・URL:https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/kaigogenba-harassment.html

【問い合わせ先】

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課

介護人材確保対策室 川野

TEL:092-643-3327

FAX:092-643-3253

Mail:k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp

tel:092-643-3327